13 de junho de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão • N°1.862

8.666/93 e alterações. Cid Pereira da Costa - Presidente do CIDR.

Autor da Publicação: CARLOS ALARICO FRANCISCO DUARTE

EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL: N9 016/2018.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
FORNECIMENTO N2  04.0002.2018. 1106/2018. PREGÃO
PRESENCIAL: N 2  016/2018. REFERENCIA: LOTE ÚNICO:
'CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI BRAVO - MA.

REPRESENTANTE: VERA MARIA OLIVEIRA DA COSTA. OBJETO:
Fornecimento de materiais gráficos diversos para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. DATA DA
ASSINATURA: 11/06/2018. CONTRATADO: F. P BORGES GRÁFICA E

EDITORA EIRELLEPP . AVENIDA SENADOR ALEXANDRE COSTA , N216,
BAIRRO DINIR SILVA Caxias - MA, CEP: 65.605-300 CNPJ:
07.829.743/0001-18 INSC. EST: 12.225.336-1 REPRESENTANTE:
FERNANDO PINHEIRO BORGES CPF N2  832.521.343-49.VALOR DO
CONTRATO: R$ 222.621,13 (duzentos e vinte e dois mil, seiscentos e

vinte e um reais e treze centavos), VIGENCIA:31/12/2018. BASE
LEGAL: LEI FEDERAL N2  10.520/2012, DECRETO MUNICIPAL N2
084/2012 E LEI FEDERAL N2  8.666/93 E ALTERAÇÕES. VERA MARIA

OLIVEIRA DA COSTA. Secretária Municipal de Administração

Planejamento E Finanças

Autor da Publicação: CARLOS ALARICO FRANCISCO DUARTE

Prefeitura Municipal de Carolina

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N2

002/2018 - IMPRESEC

O Presidente do instituto Municipal de Previdência Social dos

Servidores do município de Carolina, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais, com base nas informações constantes no

termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial n°

002/2018 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei

Federal n2  8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do

presente processo licitatório à(s) empresa(s): O.M. Guimarães

informática - ME, inscrita no CNPJ n2  17.343.330/0001 - 82, situada

na Av. Tancredo Neves, 1843, Centro, Estreito - MA, vencedora de

todos os itens, com proposta reajustada apresentada no valor total de

R$ 30.010,00 (trinta mil e dez reais),Instituto Municipal de Previdência

Social dos Servidores, do município de Carolina, Estado do Maranhão,

12 de junho de 2018.Alexandre Augusto Bringel Canavieira.Presidente

do IMPRESEC

50, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEDUC, neste ato
representado por seu Secretário Municipal de Educação, Senhor
JOSÉ ÉSIO OLIVEIRA DA SILVA, RG n2  114901 - SSP/DF, CPF n5
334.089.203-20, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa

BELLO MONTE EMPREENDIMENTOS TRANSPORTES E SERVIÇOS
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ ng
10.452.765/0001-16, estabelecida na Rua Filadélfia, n9 11,
Quadra 26, Parque Espigão, CEP: 68.473-000, Cidade de Novo
Repartimento/PA, representada por MAURO MORAES DOS
SANTOS, RG n2  335.651-9 PC/PA, CPF n2  670.598.212-87,
doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente Termo
Aditivo ao Contrato de prestação de serviços de Locação de
Veículos para o Transporte Escolar. Prazo de Vigência: 02

(dois) meses. Carolina/MA, 07 de junho de 2018. JOSÉ ÉSIO
OLIVEIRA DA SILVA-Secretário Municipal de Educação. MAURO
MORAES DOS SANTOS-Representante Legal da BELLO MONTE

EMPREENDIMENTOS TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA

Autor da Publicação: Amilton Ferreira Guimarães

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N2  07/2017-DC/PMC

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO n2  07/2017-DC/PMC. Com  arrimo no Art. 57, Inciso II

da Lei Federal n2  8.666/93, o MUNICÍPIO DE CAROLINA, Estado

do Maranhão, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no
CNPJ n2  12.081.691/0001-84, sediada na Praça Alípio Carvalho, n2

50, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEDUC, neste ato
representado por seu Secretário Municipal de Educação, Senhor
JOSÉ ÉSIO OLIVEIRA DA SILVA, RG n2  114901 - SSP/DF, CPF n2
334.089.203-20, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa

COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA-ME, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ n2  02.772.763/0001-86, estabelecida na

Rua Santo Antônio, s/n, bairro Santo Antônio dos Oliveiras,

Trizidela do Vale/MA, representada por WELLIGTON DE SOUSA
COSTA, RG n9  020926202002-0 SESP-MA, CPF n2  225.212.323-00,

doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente Termo

Aditivo ao Contrato de prestação de serviços de Locação de

Veículos para o Transporte Escolar. Prazo de vigência: 02

(dois) meses. Carolina/MA, 07 de junho de 2018. JOSÉ ÉSIO
OLIVEIRA DA SILVA-Secretário Municipal de Educação. WELLIGTON

DE SOUSA COSTA-Representante Legal da COSTA NETO

CONSTRUÇÕES LTDA-ME

Autor da Publicação: Amilton Ferreira Guimarães

Autor da Publicação: Diego de Sousa Miranda

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N2 04/2017-DC/PMC

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N2 04/2017-DC/PMC. Com  arrimo no Art. 57, Inciso II

da Lei Federal n2  8.666/93, o MUNICÍPIO DE CAROLINA, Estado

do Maranhão, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no

CNPJ n2  12.081.691/0001-84, sediada na Praça Alípio Carvalho, n2

diario.famem.org.br  • 12 • famem.org.br

	Page 1